LEI MUNICIPAL EM SANTOS- SP

LEI Nº 2662 DE 18 DE DEZEMBRO DE 2009

MARCUS VINICIUS GOMES DE ROSIS, Presidente da Câmara Municipal de Santos, faz sabe que a Câmara Municipal, em sessão realizada a 16 de novembro de 2009, aprovou o Projeto de Le nº 78/2009 e promulga, nos termos dos parágra fos 3º e 7º do artigo 44 da Lei Orgânica do Município de Santos, a seguinte:

LEI Nº 2662 DE 18 DE DEZEMBRO DE 2009 CLASSIFICA A VISÃO MONOCULAR COMO DE FICIÊNCIA VISUAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Art. 1º Fica classificada como deficiência visual a visão monocular, dando aos portadores des se mal os mesmos direitos conferidos por lei ao demais portadores de deficiência visual.

Art. 2º Esta lei entra em vigor na data da publicação.

Palácio “José Bonifácio”, em 18 de dezembro de 2009.

MARCUS VINICIUS GOMES DE ROSIS

Presidente Diretoria Legislativa da Câmara Municipal de Santos, em 18 de dezembro de 2009. Processo n 1109/2009.

MANOEL ROGÉLIO GARCIA

Diretor Legislativo